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Sedan 1960-talet har danskarna köpt eller hyrt fina och välbelägna fritidshus i Sveriges sydligaste 
län. Från slutet av 1980-talet har antalet ökat betydligt, och det danska fritidsfolket samlar sig inte 
längre endast i de traditionella områdena i sydvästliga Småland, nordöstliga Skåne och sydliga 
Halland, utan de etablerar sig också längre öster ut, samt även längre norr ut i landet. 
 
Föreningen Danske Torpare har seden 1980 varit en intresseorganisation för en stor del av dessa 
danskar, och föreningen har nu cirka 10.000 medlemmar. 
  
Sveriges utbyggnad av vindkraft fram till 2020 kan bli ett allvarligt ekonomiskt problem för många 
danskar med fritidshus i landets sydliga skogslandskap. Uppförandet av stora vindkraftverk i 
närområdet kan medföra kraftig nedsättning av egendomsvärden och i vissa situationer göra det 
omöjligt för ägarna att sälja sin egendom, som därmed riskerar att mista sitt investerade kapital. 
Utöver att det skapar svårigheter för den enskilde kan man tro att det framöver också påverkar 
integrationsprocessen i Öresundsregionen. 
 
Föreningens medlemmar ser med stigande oro på utvecklingen. Regelbundet hänvänder sig 
medlemmar om sina problem och sin oro, avseende de planerade 150-200 meters höga 
vindkraftverken, på grund av risken för betydande ljudpåverkan, skuggor, blinkljus om natten och 
ödeläggande av utsikt samt inte minst ekonomisk förlust. Dessa hänvändelser från oroade 
medlemmar bör föreningen lyssna till och reagera på.  
 
Den 27. november 2008 höll föreningen således ett internt informationsmöte om vindkraft i 
Sydsverige med över 100 deltagare, som har fått dessa problem ”in på livet” på det ene eller andra 
sättet. På mötet upplyste en erfaren egendomsmäklare, efter att denne haft kontakt med ett 
flertal svenska kollegor, att blott ett brev om, att där är ansökt om etablering av vindkraftverk i 
närheten, omedelbart sänker egendomsvärdet med 30 procent. Och vindkraftverk som är 
placerade närmre än 2000 meter till aktuell egendom, kan göra det mycket svårt eller omöjligt att 
sälja till fritidsändamål, upplystes det om vid mötet. 
  
Det är naturupplevelsen, utsikten och stillheten, som seden 1960-talet har lockat stadigt fler 
danskar till Sverige, som vid iordningställande och underhåll av sina hus och gårdar medverkar till 
att bevara det svenska kulturarvet. Det har flera svenska kommuner tagit fasta på och markerat 
som ett argument för att locka andra danskar. Ett gott ex. på detta är Klippans Kommuns danska 
hemsida. 
 
SKAT Danmark (danska Skatteverket), informerar om att det under 2007, var omkring 21.700 
danskar som var ägare av svenska egendomar. Det är således ett betydande antal, som kan 
komma att påverkas av utbyggnaden av vindkraft, naturligtvis är detta utöver det stora antal 
svenskar som befinner sig i samma situation.  
 
Det är inte Danske Torpares uppgift att taga ställning för eller emot vindkraft. Föreningen önskar 
endast att göra uppmärksam på, att där är konkreta problem för dess medlemmar! 



Det känns viktigt för oss att understryka, att vi i hög grad värdesätter det tillmötesgående, som det 
visats oss från svensk sida, och att vi önskar principiellt inte att lägga oss i svenska förhållanden.  
  
En stor grupp utländska medborgare, som äger hus i Sverige, kan bliva allvarligt påverkade i sin 
ekonomi, med anledning av detta ber vi det officiella Sverige om att förhålla sig till detta.  
 
Vi är bekymrade för, att man ödelägger den sköna svenska naturen – inte för att det inte får 
etableras vindkraft – utan för att den kanske uppförs på olämpliga platser, de är för stora, och har 
en rad negativa oväntade konsekvenser.  
 
Danske Torpare förutser, att många vill känna sig tvungna till att anmäla rättssak vid svensk 
domstol om ersättning om sänkt fastighetsvärde. Vi vill härmed hänvisa uppmärksamheten till 
danska ersättningsregler som en möjlig förebild för att lösa problemen.  
 
På våra medlemmars vägnar, ingår föreningens styrelse gärna i en dialog med svenska 
myndigheter och politiker på alla nivåer. Vi är beredda till att – när som helst och med kort varsel 
– diskutera ämnet i Sverige.  
 
 
Med vänlig hälsning,  
Styrelsen för Föreningen Danske Torpare  
 
 
 
 
Per Bonke, ordförande 


